setelah dari runtuhnya jatuhnya Baghdad dan diambil alih oleh

bangsa Tartar. Dari jatuhnya Baghdad inilah yang menyebabkan

keluarga Ibn Taimiyah pindah ke Damaskus untuk. Dari sinilah

Ibnu Taimiyah memulai pendidikannya secara mandiri dalam

lingkup keluarganya sendiri. Sekitar tahun 667 H/ 1268 M.

Keluarga Ibnu Taimiyah berimigrasi ke Damaskus untuk

menghindari kekejaman bangsa Mongol atau tentara Tartar. Ibnu

Taimiyah datang bersama orang tuanya dan keluarganya ke

Damaskus ketika beliau masih sangat kecil. Mereka melarikan diri

dari kota Harran demi menghindari kezhaliman dan kesewenang-